Министерство
транспорта и

дорожного хозяйства
Республики Саха (Якутия)

Саха вроспуубулукэтин
транспорга уонна суол

хайаайыстыбатыгар
министиэристибэтэ

ПРИКАЗ

« ж » 2018 г.
г. Якутск

О сроках открытия навигации для маломерных судов, используемых в
некоммерческих целях, на отдельных территориях Республики Саха

(Якутия) в 2018 году

В соответствии с постановлением Правительства Республики Саха
(Якутия) от 16 августа 2007 года № 353 «Об утверждении Правил
пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на
территории Республики Саха (Якутия)», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить следующие сроки открытия навигации для маломерных
судов, используемых в некоммерческих целях, принадлежащих физическим
и юридическим лицам Республики Саха (Якутия) и их выход на водные
объекты после окончания ледохода (очистки водного объекта ото льда), на
территориях муниципальных улусов (районов) Республики Саха (Якутия):

с 25 мая 2018 года: в Амгинском, Чурапчинском, Таттинском (за
исключением реки Алдан), Ленском, Олекминском, Алданском, Усть-
Майском, Мирнинском (за исключением Вилюйского водохранилища),
Сунтарском улусах (районах).

2. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации
Республики Саха (Якутия).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра транспорта и дорожного хозяйства Л.И. Семенову.

Министр С.В. Винокуров